TA-MC Ventilstellantriebe
Stellantriebe
Proportionale Hochleistungs-
stellantriebe
IMI TA / Regelventile / TA-MC Ventilstellantriebe
2
TA-MC Ventilstellantriebe
Proportionale Hochleistungsstellantriebe mit automatischer

5
Stellantriebe mit Notstellfunktion
  TA-MC100FSE TA-MC100FSR TA-MC253SE
Hub (max.) [mm] 20 20 40
Stellkraft [N] 1000 1000 2500
Betriebs-
spannung
[V] TA-MC100FS_/24:
24V AC ±15%
TA-MC100FS_/230:
230V AC ±15%
TA-MC100FS_/24:
24V AC ±15%
TA-MC100FS_/230:
230V AC ±15%
TA-MC253SE/24: 24V AC
±10%
TA-MC253SE/230: 230V AC
+6%, -10%
TA-MC253SE/115: 115V AC
+6%, -10%
Eingangssignal  TA-MC100FS_/24:
0(2)-10 VDC,
0(4)-20 mA oder

CV225, CV240S DN 15-100
2) Für verschiedene Ventile sind ggf. Adapter erforderlich – siehe Abschnitte über die jeweiligen Zubehörteile oder „Adapter-Codes für den
Stellantriebsaustausch – zusammenfassende Übersicht“.
3) Für KTM 512 DN 65-125 sind je nach dem maximalen statischen Eingangsdruck des Systems ggf. andere Stellantriebe erforderlich. Weitere
Einzelheiten finden Sie im vollständigen Datenblatt zum KTM 512.
IMI TA / Regelventile / TA-MC Ventilstellantriebe
6
TA-MC15
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
TA-MC15/24:
Zur stetigen oder 3-Punkt Regelung.
TA-MC15/230:
Zur 3-Punkt Regelung.
Spannungsversorgung:
TA-MC15/24: 24V AC/DC ±10%
TA-MC15/230: 230V AC ±10%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
Leistungsaufnahme:
2,5 VA
Regelsignal:

56
,547
,5
83
M30x1,5
IMI TA / Regelventile / TA-MC Ventilstellantriebe
8
TA-MC15-C
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
TA-MC15/24-C:
Zur stetigen oder 3-Punkt Regelung.
TA-MC15/230-C:
Zur 3-Punkt Regelung.
Spannungsversorgung:
TA-MC15/24-C: 24V AC/DC ±10%
TA-MC15/230-C: 230V AC ±10%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
Leistungsaufnahme:
2,5 VA
Regelsignal:

47
,5
76
,5
M30x1,5
IMI TA / Regelventile / TA-MC Ventilstellantriebe
10
TA-MC50-C
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
TA-MC50/24-C:
Zur stetigen oder  3-Punkt Regelung.
TA-MC50/230-C:
Zur 3-Punkt Regelung.
Spannungsversorgung:
TA-MC50/24-C: 24V AC/DC ±10%
TA-MC50/230-C: 230V AC ±10%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
Leistungsaufnahme:
TA-MC50/24-C: 6 VA (AC) / 2,6 VA (DC)
TA-MC50/230-C: 3,5 VA

98
,4
M30x1,5
IMI TA / Regelventile / TA-MC Ventilstellantriebe
12
TA-MC55Y, TA-MC55
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
TA-MC55Y:
Zur stetigen Regelung.
TA-MC55/24/230/115:
Zur 3-Punkt Regelung.
Spannungsversorgung:
TA-MC55Y, TA-MC55/24: 24V AC/DC*
±10%
TA-MC55/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC55/115: 115V AC +6%, -10%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
*) DC – reiner Gleichstrom.
Leistungsaufnahme:
TA-MC55Y, TA-MC55/24: 3,5 VA

VAC/VDC*
VAC/VDC*
TA-MC55/24
VAC/VDC*
VAC/VDC*
TA-MC55/230(115)
(115 VAC)
IMI TA / Regelventile / TA-MC Ventilstellantriebe
14
Artikel
Type Spannung Stellkraft
[N]
Eingangssignal EAN Artikel-Nr.
TA-MC55Y 24 VAC 600 0(2)-10 VDC 3831112506510 61-055-003
TA-MC55Y 24 VDC* 600 0(2)-10 VDC  61-055-004
TA-MC55/24 24 VAC 600 3-Punkt 3831112527812 61-055-001
TA-MC55/24 24 VDC* 600 3-Punkt  61-055-005
TA-MC55/230 230 VAC 600 3-Punkt 3831112506503 61-055-002
TA-MC55/115 115 VAC 600 3-Punkt  61-055-302
*) DC – reiner Gleichstrom.

0
~2
25
80
Ø120
1x M12x1,5
1x M16x1,5
4
64
15
TA-MC100
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
Zur stetigen oder 3-Punkt Regelung.
Spannungsversorgung:
TA-MC100/24: 24V AC/DC* ±10%
TA-MC100/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC100/115: 115V AC +6%, -10%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
*) DC – reiner Gleichstrom.
Leistungsaufnahme:
TA-MC100/24: 6 VA

4
VA
C
100
35,1
120
70
50
64
19
TA-MC160
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
Zur stetigen oder 3-Punkt Regelung.
Spannungsversorgung:
TA-MC160/24: 24V AC ±10%
TA-MC160/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC160/115: 115V AC +6%, -10%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
Leistungsaufnahme:
TA-MC160/24: 6 VA
TA-MC160/230/115: 12 VA

23
TA-MC100 FSE/FSR – mit Notstellfunktion (FSE - Spindel ausgefahren bei
Spannungsausfall oder FSR - Spindel eingezogen bei Spannungsausfall)
Technische Beschreibung
Anwendungsbereich:
TA-MC100FSE/FSR/24:
Zur stetigen Regelung.
TA-MC100FSE/FSR/230:
Zur 3-Punkt Regelung.
Notstellfunktion:
TA-MC100FSE: Spindel bei
Spannungsausfall ausgefahren.
TA-MC100FSR: Spindel bei
Spannungsausfall eingezogen.
Spannungsversorgung:
TA-MC100FSE/FSR/24: 24V AC ±15%
TA-MC100FSE/FSR/230: 230V AC ±15%
Frequenz 50-60 Hz ±5%
Leistungsaufnahme:
TA-MC100FSE/FSR/24: 26 VA
TA-MC100FSE/FSR/230: 30 VA

0 = automatik
1 = öffnen
2 = halt
3 = schließen
Anschlussschema – 230V
3-Punkt mit durch Netzspannung belasteten Kontakten
3-Punkt
>140 mm
TA-MC100FSE/FSR/24
TA-MC100FSE/FSR/230 TA-MC100FSE/FSR/230
25
Artikel – TA-MC100FSE/FSR
Type Spannung Stellkraft
[N]
Eingangssignal EAN Artikel-Nr.
TA-MC100FSE/24 24 VAC 1000 0(2)-10 VDC, 3-Punkt 3831112512122 61-100-101
TA-MC100FSR/24 24 VAC 1000 0(2)-10 VDC, 3-Punkt 3831112512146 61-100-201
TA-MC100FSE/230 230 VAC 1000 3-Punkt 3831112512139 61-100-102
TA-MC100FSR/230 230 VAC 1000 3-Punkt 3831112512153 61-100-202
Adapter für IMI TA Standard Regelventile (CVxxx) sind im Lieferumfang enthalten. Erforderliche Adapter
für andere IMI TA Ventile siehe nachfolgende Tabelle.
Zubehör
Adapter